
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente c-89/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 20:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de instalación, puesta a punto, mantenimiento y acondicionamiento para
hibernaje y desmontaje de aseos de las playas urbanas del municipio de almería 2023

Servicios de instalación, puesta a punto, mantenimiento y acondicionamiento para hibernaje y desmontaje deDescripción 
aseos de las playas urbanas del municipio de Almería 2023. En las playas, en régimen de concesión, se encuentran
instalados 14 ud de aseos, en tanto que otras 4 ud están depositados en las instalaciones de la ETAP que éstas se
instalarán como Servicios de Temporada 2023.
Valor estimado del contrato 49.679,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.111,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.679,3 EUR.

Clasificación CPV
50760000 - Reparación y mantenimiento de aseos públicos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería de fecha 2/2/2022.

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El plazo de duración del contrato será el que medie entre la adjudicación y el 16 de octubre de 2023. Todos los elementos
prestarán el servicio entre el 1 de mayo 2023 y el 1 de octubre de 2023.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor: Montaje de aseos: metodología, planificación y medios
ofrecidos. Plazo de ejecución (2 puntos) Puesta a punto: metodología, planificación, medios humanos y materiales
ofrecidos. Plazo de ejecución (max. 3 puntos) Mantenimiento preventivo:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1bysg6%2FoiV vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010410783 |  2023-428443 | Thu, 16 Feb 2023 20:07:21:494 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17592556176936943139032071479941110032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1bysg6%2FoiVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

